
MUNICÍPIO DE GRACCHO
CARDOSO/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 04

Às 08:30:01 horas do dia 13 de Maio de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa na Prestação de
serviços de transporte escolar a rede municipal de educação.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

RC TRANSPORTES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.718.522/0001-82 Microempresa

VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 Microempresa

SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27.212.128/0001-75 Microempresa

GOLDEN TURISMO & SERVICOS LTDA 04.538.749/0001-48 Grande Porte

LA BELLE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 43.017.563/0001-03 Microempresa

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

50747 GUILHERME
VIAGENS E
TURISMO LTDA

14970182000138 Volkswagen Comil
Svelto

R$ 14,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

40972 RC
TRANSPORTES,
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

33718522000182 Agrale Comil -
Modelo Caio
apache 17 230 -
ANO 2015

Agrale
Comil -
Modelo
Caio
apache 17
230 - ANO
2015

R$ 20,00 Classificada --

69678 VRS LOCADORA
EIRELI

22757763000114 VW 17.210 R$ 27,00 Classificada --

94092 SHALOM
LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI

27212128000175 vw 17.210 R$ 29,00 Classificada --

46758 GOLDEN
TURISMO &
SERVICOS LTDA

04538749000148 MARCOPOLO OF 1722 R$ 9,00 Classificada --

60602 LA BELLE
TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

43017563000103 Marcopolo Volare R$ 50,00 Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GOLDEN TURISMO & SERVICOS LTDA 04.538.749/0001-48 R$ 8,35

2º SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27.212.128/0001-75 R$ 8,90

3º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 9,40

4º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 9,50

5º RC TRANSPORTES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.718.522/0001-82 R$ 10,40

6º LA BELLE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 43.017.563/0001-03 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

12018 SHALOM
LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI

27212128000175 volare agrale wl R$ 27,00 Classificada --

39677 VRS LOCADORA
EIRELI

22757763000114 volare agrale wl R$ 25,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26514 GUILHERME
VIAGENS E
TURISMO LTDA

14970182000138 Marcopolo Volare W9 R$ 16,00 Classificada --

41095 LA BELLE
TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

43017563000103 Marcopolo Ideale R$ 35,00 Classificada --

73463 GOLDEN
TURISMO &
SERVICOS LTDA

04538749000148 AGRALE MARCOPOLO
VOLARE

R$ 9,00 Classificada --

41269 RC
TRANSPORTES,
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

33718522000182 Volare W8
Urbano
Neobus
urbano - Ano
2015

Volare W8
Urbano Neobus
urbano - Ano
2015

R$ 25,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GOLDEN TURISMO & SERVICOS LTDA 04.538.749/0001-48 R$ 8,35

2º SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27.212.128/0001-75 R$ 8,90

3º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 9,70

4º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 9,80

5º RC TRANSPORTES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.718.522/0001-82 R$ 10,40

6º LA BELLE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 43.017.563/0001-03 R$ 35,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

18695 GOLDEN
TURISMO &
SERVICOS LTDA

04538749000148 AGRALE MARCOPOLO
VOLARE

R$ 9,00 Classificada --

73756 LA BELLE
TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

43017563000103 Marcopolo Ideale R$ 65,00 Classificada --

18672 SHALOM
LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI

27212128000175 volare agrale wl R$ 37,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

38013 VRS LOCADORA
EIRELI

22757763000114 volare agrale wl R$ 35,00 Classificada --

28077 RC
TRANSPORTES,
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

33718522000182 Volare W8
Urbano
Neobus
urbano - Ano
2015

Volare W8
Urbano Neobus
urbano - Ano
2015

R$ 36,00 Classificada --

94581 GUILHERME
VIAGENS E
TURISMO LTDA

14970182000138 Marcopolo Volare W9 R$ 30,00 Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GOLDEN TURISMO & SERVICOS LTDA 04.538.749/0001-48 R$ 8,35

2º SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27.212.128/0001-75 R$ 8,90

3º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 13,70

4º RC TRANSPORTES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.718.522/0001-82 R$ 13,80

5º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 20,00

6º LA BELLE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 43.017.563/0001-03 R$ 65,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

70589 LA BELLE
TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

43017563000103 Marcopolo Volare R$ 48,00 Classificada --

27963 VRS LOCADORA
EIRELI

22757763000114 VW 17.210 R$ 27,00 Classificada --

63009 SHALOM
LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI

27212128000175 vw 17.210 R$ 29,00 Classificada --

49948 GUILHERME
VIAGENS E
TURISMO LTDA

14970182000138 Volkswagen Comil
Svelto

R$ 14,00 Classificada --

57793 GOLDEN
TURISMO &
SERVICOS LTDA

04538749000148 MARCOPOLO OF1722 R$ 9,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

28479 RC
TRANSPORTES,
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

33718522000182 Agrale Comil -
Modelo Caio
apache 17 230 -
ANO 2015

Agrale
Comil -
Modelo
Caio
apache 17
230 - ANO
2015

R$ 20,00 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GOLDEN TURISMO & SERVICOS LTDA 04.538.749/0001-48 R$ 8,35

2º SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27.212.128/0001-75 R$ 8,90

3º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 9,80

4º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 9,90

5º RC TRANSPORTES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.718.522/0001-82 R$ 10,40

6º LA BELLE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 43.017.563/0001-03 R$ 48,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

24563 GUILHERME
VIAGENS E
TURISMO LTDA

14970182000138 FIAT DUCATO R$ 70,00 Classificada --

89918 LA BELLE
TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

43017563000103 Peugeot Master R$
100,00

Classificada --

33296 GOLDEN TURISMO
& SERVICOS LTDA

04538749000148 FIAT DUCATO R$ 15,00 Classificada --

76392 VRS LOCADORA
EIRELI

22757763000114 fiat ducato R$ 60,00 Classificada --

16309 RC
TRANSPORTES,
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

33718522000182 Agrale Comil
- Modelo
Caio apache
17 230 - ANO
2015

Agrale Comil -
Modelo Caio
apache 17
230 - ANO
2015

R$ 50,00 Classificada --

58206 SHALOM
LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI

27212128000175 fiat ducato R$ 65,00 Classificada --



Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 40,00

2º RC TRANSPORTES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.718.522/0001-82 R$ 43,00

3º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 45,00

4º LA BELLE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 43.017.563/0001-03 R$ 49,99

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:13:46 horas do dia 13 de Maio de 2022 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: F9C44676E10979386D3177B1B5069A49

SAVIO JOAQUIM ALVES SANTANA 
Pregoeiro(a) Oficial

EDNA OLIVEIRA SANTOS 
Equipe de Apoio 

AIRLAN GOMES DOS SANTOS 
Equipe de Apoio 


